



**UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO  
NERIJAUS STASIULIONIO  
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**



Vadovaudamasis Utenos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2023 m. kovo 23 d. Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-32, 220 punktu, teikiu 2023 metų veiklos ataskaitą.

Dar prieš 2023 savivaldybės tarybos rinkimus, kartu su grupe bendraminčių, tapome darnia komanda, įregistravome politinį komitetą „Kartu už Utenos kraštą“ ir pradėjome veiklą.

Per rinkimus gavome didžiulį rinkėjų: įvertinimą, pasitikėjimą ir įgaliojimus vadovauti Utenos rajonui artimiausius ketverius metus.

Turime istorinę progą realizuoti prieš rinkimus duotus pažadus, savo mintis, idėjas, kurios atneštų didelę pridėtinę vertę, Utenos rajono augimui.

Po 2023 savivaldybės tarybos rinkimų, kartu su kitų politinių organizacijų išrinktais savivaldybės tarybos nariais, suformavome valdančiąją daugumą, kuriai šiuo metu priklauso 16 iš 25 tarybos narių.

### **Veikla savivaldybės taryboje**

Per 2023 metus, naujai išrinkta savivaldybės taryba posėdžiavo 9 kartus, kuriuose buvo apsvarstyti 263 klausimai.

### **Veikla Teritorijų planavimo, statybos ir infrastruktūros plėtros reikalų komitete**

2023-04-14 Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-69, buvau paskirtas į Teritorijų planavimo, statybos ir infrastruktūros plėtros reikalų komitetą.

Nuo kadencijos pradžios, per 2023 metus devyniuose Teritorijų planavimo, statybos ir infrastruktūros plėtros reikalų komiteto posėdžiuose buvo apsvarstyti ir išnagrinėti visi 263 savivaldybės tarybai teikti sprendimų projektai.

Taip pat įvyko 2 neeiliniai susirinkimai, kuriuose nagrinėti papildomi, t. y. su savivaldybės tarybos posėdžiams neteikiamais sprendimų projektais.

Iš viso Teritorijų planavimo, statybos ir infrastruktūros plėtros reikalų komiteto posėdžiuose buvo apsvarstyti ir išnagrinėti 278 klausimai.

Klausimai, kurių svarstymą ir nagrinėjimą inicijavau teritorijų planavimo, statybos ir infrastruktūros plėtros reikalų komitete:

1. Dėl Utenos rajono seniūnijų centruose esančių kelių su žvyruota kelio danga asfaltavimo ir prioritetinio sąrašo sudarymo.
2. Dėl Utenos rajono savivaldybės teritorijų planavimo, projektavimo ir statybos priemonių plano patvirtinimo.
3. Dėl miesto plėtros vizijos plano.
4. Dėl Utenos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo eigos.
5. Dėl veikiančių motokroso trasų Utenos rajone.
6. Dėl Utenoje renovuojamų daugiabučių. Į šio klausimo svarstymą buvo pakviesti ir dalyvavo UAB „Utenos butų ūkis“ vadovai.

### **Politinio komiteto „Kartu už Utenos kraštą“ frakcija savivaldybės taryboje.**

Politinio komiteto „Kartu už Utenos kraštą“ komiteto frakcijoje, savivaldybės taryboje, dirba 10 tarybos narių.

Gavau kolegų pasitikėjimą ir buvau išrinktas frakcijos seniūnu.  
Per visus 2023 metus organizavau ir koordinavau frakcijos veiklą.

### **Frakcijos susirinkimai**

Per 2023 metus įvyko 9 frakcijos susirinkimai, kuriuose su frakcijos nariais aptarėme ir išdiskutavome, savivaldybės tarybai teikiamus sprendimų projektus.

Per 2023 metus įvyko 3 neeiliniai frakcijos susirinkimai, kuriuose periodiškai su frakcijos nariais aptariame, 2023 metų rinkimų į savivaldybės tarybą, programos įgyvendinimo eigą, grėsmes, perspektyvas ir galimybes.

### **Frakcijos susitikimai su įstaigų vadovais**

2023 metu pirmoje pusėje, politinio komiteto “Kartu už Utenos kraštą” frakcijos narius, ėmė vis labiau neraminti situacija futbolo klube “Utenos Utenis”. Nors klubas atsinaujino ir jau keletą metų pradėjo aktyviau veikti, bet pagrindinė komanda į kurią gali lygiuotis jaunimas, buvo nesuformuota, klubo vadovų vykdoma politika, netenkino ne tik frakcijos narių, bet ir visuomenės, taip pat klubą lankančių vaikų tėvelių, klubą pradėjo masiškai palikti treneriai, kurių profesiniam augimui, tobulėjimui ir stažuotėms, klubas išleido nemažas sumas. Savivaldybės vadovai ir politinio komiteto “Kartu už Utenos kraštą” frakcijos nariai, surengė išplėstinį frakcijos susirinkimą į kurį pasikvietė vieną iš futbolo klubo vadovų Artūrą Gimžauską, šiems klausimams aptarti.

Klubo vadovas atsakė į savivaldybės vadovų ir frakcijos narių klausimus: dėl klubo vykdomos politikos, jaunimo akademijos, klubo perspektyvų ir pagrindinės komandos į kurią galėtų lygiuotis jaunimas, suformavimo galimybių. Klubo vadovas buvo supažindintas su frakcijos narių lūkesčiais, aptartos klubo vystymosi perspektyvos ir pokyčiai.

### **Veikla Utenos regiono plėtros tarybos kolegijoje.**

2023-04-27 Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-74, Utenos rajono savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui, buvau deleguotas į Utenos regiono plėtros tarybos kolegiją.

Po naujos Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos išrinkimo, per 2023 metus įvyko 9 susirinkimai, per kuriuos buvo apsvarstyti ir išnagrinėti 82 klausimai.

### **Darbo grupė reglamento pakeitimams koordinuoti.**

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4 punktu, Utenos rajono savivaldybės taryba nusprendė sudaryti darbo grupę 2023 m. išrinktos Utenos rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Utenos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimams koordinuoti.

Utenos rajono savivaldybės tarybos 2023-05-25 sprendimu Nr. TS-101, sudarytai darbo grupei pavedė koordinuoti Utenos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimų inicijavimą bei pasiūlymų dėl jo keitimo teikimą.

Veiklos reglamento pakeitimams koordinuoti darbo grupės vadovu buvau paskirtas aš, Nerijus Stasiulionis.

Darbo grupę sudaro devyni nariai, iš kurių penki skirtingų politinių organizacijų tarybos nariai ir 4 savivaldybės administracijos specialistai.

Per 2023 metus įvyko du veiklos reglamento pakeitimams koordinuoti darbo grupės susirinkimai, kurių metu apsvarstyti ir išnagrinėti siūlomi savivaldybės tarybos reglamento pakeitimai. Savivaldybės tarybos reglamentą su pakeitimais pateiktas savivaldybės tarybai.

### **Veikla Utenos rajono savivaldybės turizmo taryboje**

2023-06-29 Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-186, Utenos rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikotarpiui, buvau deleguotas į Utenos rajono savivaldybės turizmo tarybą ir paskirtas pirmininkės pavaduotoju.

Per 2023 metus įvyko 1 Utenos rajono savivaldybės turizmo tarybos susirinkimas, per kurį buvo apsvarstyti ir išnagrinėti 6 klausimai.

### **Tarybos narių visuomeniniai padėjėjai ir visuomenės narių įtraukimas į veiklą**

Kiekvienas savivaldybės tarybos narys gali turėti visuomeninių padėjėjų. Tarybos nario visuomeninių padėjėjų skaičius negali viršyti savivaldybėje įsteigtų seniūnijų skaičiaus.

Kiekvienas frakcijos narys pageidaujama padėjėjų skaičių ir kandidatūras pasirenka pats, atsakingai įvertindamas kandidato atitikimą šioms pareigoms (sąžiningumą, atsakingumą, nepriekaištingą reputaciją, iniciatyvumą ir t.t.)

Mano manymu rajoną: kuria, gerina ir gražina ne valdžia, bet visa bendruomenė, todėl į savivaldybės veiklą stengiausi aktyviai įtraukti ir bendruomenės narius, kurių paramą jaučiau visus 2023 metus ir kurių buvimą komandoje, įžvalgą, pagalbą, mintis ir idėjas, labai vertinu.

Kad mano, kaip tarybos nario veikla būtų efektyvesnė, į pagalbą pasitelkiau du visuomeninius padėjėjus:

2023-05-30 mano, kaip tarybos nario visuomeniniu padėjėju tapo Nerijus Maksimavičius.

2023-07-01 mano, kaip tarybos nario visuomeniniu padėjėju tapo Mantas Juozauskas.

### **Susitikimai su bendruomenės nariais**

Visos kadencijos metu įvyko daugybė susitikimų su gyventojais ir visuomeninių organizacijų atstovais, kurie kreipėsi su įvairiausiomis problemomis ir klausimais, kuriuos sprendėme kartu ir ieškojome išeičių iš susidariusių situacijų.

Džiaugiuosi, kad daugeliu atvejų sprendimus pavykdavo rasti ir problemas pavykdavo išspręsti.

### **Valdančioji koalicija**

Po 2023 savivaldybės tarybos rinkimų, kartu su kitų politinių organizacijų išrinktais savivaldybės tarybos nariais, suformavome valdančiąją daugumą, kuriai šiuo metu priklauso 16 iš 25 tarybos narių.

Jau tapo tradicija, kad savivaldybės tarybos nariai, priklausantys rajono valdančiajai koalicijai, ne tik prieš kiekvieną savivaldybės tarybos susirinkimą apsvarsto teikiamus sprendimų projektus, bet ir išreiškė pageidavimus susitikti su naujai paskirtais įmonių ir biudžetinių organizacijų vadovais.

Per 2023 metus Utenos rajono savivaldybės tarybos valdančiosios koalicijos nariai susitiko su naujai paskirtais: UAB „Utenos būtų ūkis“, Utenos daugiafunkcinio sporto centro, VšĮ „Utenos

ligoninė“ ir Utenos kultūros centro, vadovais. Susitikimų metu vadovai pristatė savo veiklos vizijas, planus, atsakė į susirinkimo dalyvių klausimus. Tarybos nariai išsakė savo lūkesčius ir pasiūlymus į ką vertėtų atkreipti dėmesį.

### **Kvalifikacijos kėlimas**

Žymus JAV politikas, rašytojas, išradėjas, mokslininkas, verslininkas Bendžaminas Franklinas yra pasakęs „Investicija į mokslą visada atsiperka su didžiausiomis palūkanomis“. Vadovaudamasis šiuo posakiu, dalyvavau mokymuose „Savivaldybės tarybos narių kompetencijų stiprinimas“.

### **Politinio komiteto „Kartu už Utenos kraštą“ biuras**

Laikomės principo, kad asmeninei politinei veiklai neturėtų būti naudojamas nei valstybės, nei savivaldybės turtas ir resursai, todėl frakcijos nariai iš asmeninių lėšų nuomoja biurą, kuriame periodiškai vyksta frakcijos susirinkimai, tinklalaidžių (podcast'ų) filmavimas, susitikimas su gyventojais ir kita komiteto veikla.

Politinio komiteto “Kartu už Utenos kraštą” biure, adresu: V. Kudirkos g. 22, Utena, savivaldybės tarybos nariai, priklausantys politiniam komitetui „Kartu už Utenos kraštą“, priima iš anksto užsiregistravusius interesantus, rengia susirinkimus.

### **Papildoma veikla, susitikimai ir iniciatyvos**

Siekiant: modernizuoti motokroso trasą, esančią Alių k., patobulinti moto sporto mėgėjų treniravimosi ir varžybų sąlygas, padidinti savivaldybės dėmesį šiai sporto šakai, per 2023 metus buvo suorganizuoti du susirinkimai su motokroso bendruomene, kuriame aptarti klausimai susiję su motociklų sportu Utenos raj. savivaldybėje, priimti sprendimai dėl galimų šios sporto šakos tobulinimo veiklos, pagalbos, kurią savivaldybė galėtų skirti motociklų sporto bendruomenei ir kt. klausimai.

Politiniam komitetui “Kartu už Utenos kraštą” priklausantys nariai, periodiškai, kiekvieną pavasarį, prisideda prie akcijos „Darom“, kurios metu švarina aplinką.

Ne išimtis ir 2023 metai. Pavasarį, kartu su šeimos nariais, susirinkę tvarkėme Senąjį miesto parką.

Su Utenos kultūros centro direktore Rasa Bartkute, Utenos Dauniškio gimnazijos direktore Asta Skeiriene ir mokinių taryba, aptartos bendruomenės galimybes siekti Gineso pasaulio rekordo, kuris prisidėtų prie Utenos vystymosi.

Su Utenos švietimo centro direktore Vitalija Bujanauskiene aptartos galimybes, įkurti 3D skulptūrų muziejų. Skulptūros galėtų būti sukurtos ir atspausdintos Utenos „STEAM“ centro lankytojų, 3D spausdintuvu.